АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2021                                                                                                    № 203

О внесение изменений в постановление

Администрации Туношенского сельского

поселения от 15.11.2019 № 360/7
Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению  от 15.11.2019 № 360/7 «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Туношенского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 раздел «объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы читать в новой редакции:

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2020-2022 годы

	Потребность в финансировании Программы
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе по годам

2020
2021
    2022
Федеральный бюджет

Областной бюджет

17613,7

3537,9

10537,9

3537,9

Местный бюджет

9375,8

2651,5

3819,9

2904,4

Внебюджетные источники

Итого по программе

26989,5

6189,4

14357,8

6442,3

1.2. пункт II. Сведения об общей потребности в ресурсах изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов
	Ед. измерения
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	    2022

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	26989,5
	6189,4
	14357,8
	6442,3

	в том числе из:

	- областного бюджета
	тыс. руб.
	17613,7
	3537,9
	10537,9
	3537,9

	- районного бюджета
	тыс. руб.

	- бюджета поселения
	тыс. руб.
	9375,8
	2651,5
	3819,9
	2904,4

V. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2020
	2021
	    2022

	Цель: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования  местного значения, имеющих полный и (или) сверхнормативный износ

	Задача 1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2020-2022
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	18613,7
	3537,9
	10264,5
	3537,9

	Местный бюджет
	6466,5
	1862,2
	1919,9
	2304,4

	Внебюджетные источники

	1.2

	Содержание автомобильных дорог местного значения
	2020-2022
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	273,4

	Местный бюджет
	2589,3
	789,3
	1900,0
	600,0

	Внебюджетные источники

	1.3

	Межевание, постановка на кадастровый учет автомобильных дорог
	2020-2022
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 1,

	26989,5
	6189,4
	14357,8
	6442,3

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	17613,7
	3537,9
	10537,9
	3537,9

	- местный бюджет

	9375,8
	2651,5
	3819,9
	2904,4

	- внебюджетные источники

	Задача 2. Увеличение количества мостов, отвечающих нормативным требованиям.

	2.1

	Ремонт мостов
	2020-2022
	МУ «центр по благоустройству»
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 2,

	в.том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	26989,5
	6189,4
	14357,8
	6442,3

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет
	17613,7
	3537,9
	10537,9
	3537,9

	- местный бюджет
	9375,8
	2651,5
	3819,9
	2904,4

	- внебюджетные источники

6.Сведения о распределении объемов и источников

финансирование по годам

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	    2022

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	17613,7
	3537,9
	10537,9
	3537,9

	Местный бюджет
	9375,8
	2651,5
	3819,9
	2904,4

	Внебюджетные источники

	Итого по программе
	26989,5
	6189,4
	14357,8
	6442,3

     План мероприятий

	№

п/п
	Разделы программы
	Место выполнения

работ
	Объемы работ
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020 год

	1
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети в д.Бердицино, ул.Центральная от д.16 до д.21
	120 м
	531,67476
	Субсидия из бюджета Ярославской области – 495,40922тыс. руб.

Бюджет ТСП – 36,26554  тыс. руб.

	2
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети в д.Бреховская, ул.Крестьянская от д.36 до д.44
	185 м
	688,09309
	Субсидия из бюджета Ярославской области-641,16032 тыс. руб.

Бюджет ТСП -46,93277 тыс. руб.

	3
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт проезда от автодороги «Туношна-Дубки подъезд к Туношенскому пансионату» до с.Туношна, Туношенский пансионат, д.2
	130 м
	547,85736
	Субсидия из бюджета Ярославской области-510,48968 тыс. руб.

Бюджет ТСП – 37,36768тыс. руб.

	4
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт участка дороги в с.Туношна, ул.Новая отд.15 до д.17
	113 м
	217,99812
	Субсидия из бюджета Ярославской области –203,12847тыс. руб.

Бюджет ТСП –14,86965тыс. руб.

	5
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети в д.Орлово от д.38 до д.56
	220 м
	552,08575
	Субсидия из бюджета Ярославской области –514,42967тыс. руб.

Бюджет ТСП –37,65605тыс. руб.

	6
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт дороги в д.Мокеевское от д.36 до д.33
	203 м
	788,72275
	Субсидия из бюджета Ярославской области –734,92638тыс. руб.

Бюджет ТСП –53,79637тыс. руб.

	7
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Скородумки
	110 м
	271,76195
	Субсидия из бюджета Ярославской области –253,22507тыс. руб.

Бюджет ТСП –18,53688тыс. руб.

	8
	Ремонт асфальбтонного покрытия в
	Ремонт асфальбтонного покрытия в с.Туношна,д.Мокеевское
	250
	369,7956
	Субсидия из бюджета Ярославской области –355,00378тыс. руб.

Бюджет ТСП –14,79182тыс. руб.

	ИТОГО:

	1331 м
	3749,99126

	2021 год

	9
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Бердицино
	145 м
	541,13880
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 508,12933тыс. руб.

Бюджет ТСП – 33,00947тыс. руб.

	10
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Бреховская
	200 м
	567,63120
	Субсидия из бюджета Ярославской области-533,00570 тыс. руб.

Бюджет ТСП –34,62550тыс. руб.

	11
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт участка дороги в д. Жабино
	290 м
	977,89080
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 918,23946тыс. руб.

Бюджет ТСП –59,65134тыс. руб.

	12
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Когаево
	250 м
	785,83080
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 737,89512тыс. руб.

Бюджет ТСП – 47,93568тыс. руб.

	13
	Ремонт дорожного полотна
	ремонт улично-дорожной сети в с. Сопелки
	232 м
	592,80960
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 556,22121тыс. руб.

Бюджет ТСП –36,58839 тыс. руб.

	14
	Ремонт дорожного полотна
	Капитальный ремонт дороги в д. Новоселки
	933 м
	7191,50560
	Субсидия из бюджета Ярославской области –6752,82376тыс. руб.

Бюджет ТСП – 438,68184 тыс. руб.

	ИТОГО

	2050
	10656,80680

	2022 год

	15
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Красное
	300 м
	1300,0
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 1196,9 тыс. руб.

Бюджет ТСП – 103,1тыс. руб.

	16
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д.Бердицино
	150 м
	550,0
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 516,4 тыс. руб.

Бюджет ТСП – 33,6 тыс. руб.

	17
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт участка дороги в д. Жабино
	200 м
	560,0
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 525,8тыс. руб.

Бюджет ТСП – 34,2тыс. руб.

	18
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети с. Туношна, ул. Зеленая
	300 м
	1000,0
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 939тыс. руб.

Бюджет ТСП –61тыс. руб.

	19
	Ремонт дорожного полотна
	Ремонт улично-дорожной сети д. Бреховская
	200 м
	560,00
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 525,8тыс. руб.

Бюджет ТСП –34,2тыс. руб.

	20
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения
	Капитальный ремонт автомобильной дороги от областной дороги «с. Лютово - д. Мокеевское – д. Софряково – ст. Лютово» до МУЗ Мокеевская амбулатория с подъездом к  МДОУ № 21 «Ласточка» и от д. 15 до МОУ Мокеевская СШ ЯМР и МУ Туношенский КСЦ ЯМР структурное подразделение Мокеевский ДКиС
	820 м
	3789, 4
	Субсидия из бюджета Ярославской области- 3558,2 тыс. руб.

Бюджет ТСП – 231,2тыс. руб

	ИТОГО

	1970
	7759,4

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Туношенского сельского поселения  Н.В. Халваши.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Туношенского
сельского поселения                                                                Н.В.Печаткина